
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA

 

N. 239 del 04-10-2019
NUMERO REGISTRO GENERALE: 585

OGGETTO:NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO DELLA
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E DEI LAVORI DI "ADEGUAMENTO LICEO M.T. CICERONE DI
SALA CONSILINA – CODICE ARES 0651140510"

 

 

 

 

 

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco, Responsabile AREA
TECNICA, nell’ esercizio delle proprie funzioni;

1/4AREA TECNICA N. 239  del 04-10-2019



 

 
PREMESSO CHE:
 

-       con determinazione del dirigente dell’area tecnica  n. 177 del 08/08/2019 è stato
determinato di appaltare i lavori in oggetto mediante procedura  aperta ai sensi dell’art. 60
del decreto legislativo n.50 del 2016 e con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del decreto legislativo n. 50 del 2016;
-       che al fine di esaminare le offerte tecniche ed economiche pervenute occorre procedere
alla nomina di idonea commissione di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
-       che con determina n.232 del 30/09/2019 si è stabilito di indire pubblica selezione per titoli,
finalizzata all’individuazione dei componenti esterni di comprovata esperienza per la
costituzione della commissione giudicatrice dell’esperimento di gara relativo all’affidamento
della progettazione e dei lavori di “ADEGUAMENTO LICEO M.T. CICERONE DI SALA
CONSILINA – CODICE ARES 0651140510”;
-       che con determina n. 232 del 30/09/2019 si stabiliva, altresì, di approvare in ogni sua parte
l’avviso pubblico per la selezione dei tre esperti di cui in premessa, il disciplinare regolante il
funzionamento della commissione e lo schema di domanda; 
-       che in data 30/09/2019 si è provveduto a pubblicare all’Albo Pretorio e nella sezione
Trasparente del Comune di Sala Consilina l’avviso pubblico innanzi dichiarato;

 
DATO ATTO che entro il termine di pubblicazione del presente avviso sono pervenute n. 03 candidature:

·         ing. Michele Tamburini, prot. 15323/2019 del 03/10/2019;
·         arch. Giovan Battista Guastalegname, prot. 15325 del 03/10/2019;
·         ing. Antonio Soria, prot. 15395/2019 del 04/10/2019;

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice delle offerte presentate alla
procedura di gara in oggetto, così individuata:

·         ing. Michele Tamburini, Responsabile Area Tecnica del Comune di Padula, in qualità
di Presidente di commissione;
·         Arch. Giovan Battista Guastalegname, Responsabile Area U.T.C. – del Comune di
Sant’Arsenio, in qualità di componente esterno alla stazione appaltante;
·         ing. Antonio Soria, Responsabile Area U.T.C. – del Comune di Campagna, in qualità
di componente esterno alla stazione appaltante;

 
DATO ATTO che l’intervento è finanziato - decreto del MIUR 13 luglio 2018 per l’intera somma di
€ 3.209.567,51;
 
 

DETERMINA
 

ü  di rendere la premessa narrativa parte integrante del presente atto;
ü  di prendere atto delle candidature pervenute entro i termini previsti nell’avviso in premessa
richiamato:

o   ing. Michele Tamburini, prot. 15323/2019 del 03/10/2019;
o   arch. Giovan Battista Guastalegname, prot. 15325 del 03/10/2019;
o   ing. Antonio Soria, prot. 15395/2019 del 04/10/2019;
 

ü  di procedere alla nomina della commissione giudicatrice delle offerte ammesse alla procedura di
gara in oggetto, così individuata:

o   ing. Michele Tamburini, Dirigente Area Tecnica del Comune di Padula, in qualità di
Presidente di commissione;
o   Arch. Giovan Battista Guastalegname, Responsabile Area U.T.C. – del Comune di
Sant’Arsenio, in qualità di componente esterno alla stazione appaltante;
o   ing. Antonio Soria, Responsabile Area Tecnica - del Comune di Campagna, in qualità di

2/4AREA TECNICA N. 239  del 04-10-2019



componente esterno e segretario verbalizzante;
ü  di stabilire di procedere alla prima valutazione delle offerte, in seduta pubblica, il giorno
05/10/2019 dalle ore 09:00 presso gli uffici dell’Area Tecnica del comune di Sala Consilina;
ü  di rendere nota la nomina della commissione giudicatrice mediante avviso pubblico da pubblicare
sul sito web del Comune di Sala Consilina all'indirizzo http://www.comunesalaconsilina.it/ nella
sezione Albo Pretorio online e sottosezione "bandi di gara scaduti" – nella scheda relativa alla
presente procedura di gara, nonchè a mezzo piattaforma CONSIP ai concorrenti alla procedura di
gara;
ü  di riconoscere ai membri esterni della commissione di gara, un compenso stabilito in €
1.500,00 per ogni membro ed € 1.800,00 per il Presidente, al lordo di tasse, imposte e
ritenute di legge, nonché delle spese eventualmente sostenute per ogni seduta
verbalizzata;
ü  di dare atto che l’intervento è finanziato - decreto del MIUR 13 luglio 2018 per l’intera
somma di di € 3.209.567,51;
ü  di dare atto che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è
depositata presso l’Ufficio del dirigente dell’area tecnica che avrà cura di conservarla
nelle forme stabile dalla legge.

3/4AREA TECNICA N. 239  del 04-10-2019



 

 

Sala Consilina, li 04-10-2019   Il Responsabile
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
    (FIRMA DIGITALE)

 

 

 Si attesta che copia dell’ atto viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi dalla data odierna.

 

 

  

Sala Consilina, li 04-10-2019   Il Responsabile
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
    (FIRMA DIGITALE)

 

 

 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

 

Sala Consilina, li 04-10-2019   Il Responsabile
ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
    (FIRMA DIGITALE)

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’ art. 20 D.lgs. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati dell’ Ente.

4/4AREA TECNICA N. 239  del 04-10-2019


